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اقدامات ضدایرانی، از نیویورک تا واشنگتن

دیروز، روز اقدامات ضدایرانی در آمریکا بود و چند ساعت پس از آنکه سازمان ملل در نیویورک، علیه جمهوری اسلامی

ایران قطعنامه حقوق بشری تصویب کرد، مجلس نمایندگان آمریکا در واشنگتن هم به طرح تمدید دهساله قانون

تحریمهای ایران رأی مثبت داد.

دیروز، روز اقدامات ضدایرانی در آمریکا بود و چند ساعت پس از آنکه سازمان ملل در نیویورک، علیه جمهوری اسلامی ایران
قطعنامه حقوق بشری تصویب کرد، مجلس نمایندگان آمریکا در واشنگتن هم به طرح تمدید دهساله قانون تحریمهای ایران

رأی مثبت داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما و به نقل از آسوشیتدپرس، این طرح که سرمایهگذاری در صنعت انرژی ایران را منع
میکند با 419رای موافق در برابر تنها یک رای مخالف تصویب شد و برای قانونی شدن باید به تصویب سنا و امضای باراک
اوباما رئیسجمهور آمریکا برسد. حامیان این لایحه میگویند تمدید قانون تحریمهای ایران به آمریکا امکان میدهد تهران

را در صورت پایبند نبودن به مفاد موافقتنامه هستهای مجازات کند.
قانون تحریمهای ایران نخستین بار سال 1996 در زمان ریاستجمهوری بیل کلینتون در کنگره آمریکا تصویب شد و از آن

زمان تاکنون، هر ده سال یکبار تمدید شده است. این قانون در صورت تمدید نشدن در پایان 2016 باطل میشود.
علی شمخانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان پیش از این با اشاره به احتمال تمدید تحریمهای آمریکا علیه
ایران موسوم به ایسا (isa) گفته بود: گرچه کشورما از ابتدا با تحریمهای ظالمانه آمریکا روبهرو بوده و نتیجه آن نیز
پیشرفتهای فراوان در عرصههای علمی، صنعتی و نظامی بوده است اما تمدید تحریمها در شرایط پسابرجام به نوعی

لگدزدن به توافق برجام است.
وی گفته بود: تمام ناظران بینالمللی و کشورها بر صحت اجرای تعهدات ایران در برجام اذعان دارند و در صورت نقض

برجام از سوی طرف مقابل، بسته اقدامات فنی پیشبینی شده به عنوان پاسخ به سرعت اعمال خواهد شد.
ISA در همین حال خبرگزاری صداوسیما بهنقل از یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه درخصوص تمدید قانون تحریم
موسوم به داماتو توسط مجلس نمایندگان آمریکا گفت: مصوبه مجلس نمایندگان به معنی تمدید این قانون نیست و

رئیسجمهور آمریکا موظف به جلوگیری از آن است.
این مقام آگاه افزود: در هر حال جمهوری اسلامی ایران برای همه شرایط، گزینههای مناسب را آماده کرده است.

قطعنامه سازمان ملل علیه وضعیت حقوق بشر در ایران
تمدید این تحریمها در حالی رای آورد که کمیته سوم سازمان ملل هم با صدور قطعنامهای از وضعیت حقوق بشر در ایران

ابراز نگرانی کرد.
به گزارش فارس، این قطعنامه که به رسم سالهای گذشته توسط دولت کانادا تدوین و به کمیته ارائه شده بود با
اکثریت حداقلی تصویب شد و در جریان رأیگیری، از مجموع 183 کشور، 85 عضو به این قطعنامه رأی مثبت دادند. در
مقابل 63 عضو به این طرح رای ممتنع داده و 35 کشور هم با آن مخالفت کردند. پس از تصویب این قطعنامه، نماینده
روسیه تصویب این قطعنامه را نشانگر رویکرد سیاسی سازمان ملل نسبت به کشورها دانست.نماینده ونزوئلا هم به
نمایندگی از دولت متبوعش و همچنین جنبش عدم تعهد، تصویب چنین قطعنامهای را «نشانگر رویکرد دوگانه» سازمان

ملل دانست.
قطعنامهای با اغراض سیاسی

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه، قطعنامه حقوق بشری مجمع عمومی علیه ایران را دارای اغراض سیاسی
دانست و آن را مردود شمرد.

به گزارش ادارهکل دیپلماسی رسانهای وزارت امور خارجه، قاسمی افزود: متاسفانه این قطعنامه بدون در نظر داشتن
واقعیتهای جمهوری اسلامی ایران، صرفا مبتنی بر نگرشی گزینشی، مقابله جویانه و تنها با اهداف خاص سیاسی

تدوین و تصویب شده است.
وی در خصوص برخی از حامیان و بانیان این قطعنامه نیز تصریح کرد: طنز تلخ تاریخی موجود در این قطعنامه، همسویی
رژیم صهیونیستی، رژیم سعودی و تعداد کمشماری از کشورهای عاری از دموکراسی و آزادی در منطقه است که
حامیان و مروجان اصلی تروریسم، خشونت و افراطیگری هستند. این همسویی و همسانی خود نیز به تنهایی دلیلی

بر ناموجه و نامشروع بودن قطعنامه یادشده است.
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